

ANEXA Nr. 5.6

FACULTATEA DE ȘIINȚE ECONOMICE ȘI GESTIUNEA AFACERILOR DEPARTAMENTUL DE FINANȚE

Concurs pentru ocuparea postului de conferențiar, poz. 18

Disciplinele postului/Ariile de cercetare:

Analiză financiară;

Comportamentul financiar și etic al afacerilor;

Etică în asigurări și protecția consumatorului de asigurări.

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor Universității de prezentare la concurs pentru postul de

Conferențiar universitar

Candidat: **MUREȘAN GABRIELA MIHAELA** / Data nașterii: 17.10.1991

Funcția actuală: **Lect. Univ. Dr.** / Data numirii în funcția actuală: 27.09.2021

Instituția: **Facultatea De Științe Economice și Gestiunea Afacerilor, Universitatea Babeș-Bolyai Cluj-Napoca**

1. Studiile universitare

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea Babeș-Bolyai Cluj-Napoca, Facultatea de Științe Economice și Gestiunea Afacerilor	Finanțe	2010-2013	Licențiat în Științe Economice
2.	Universitatea Babeș-Bolyai Cluj-Napoca, Facultatea de Științe Economice și Gestiunea Afacerilor	Finanțe	2013-2015	Diplomă de master Finanțe Corporative-Asigurări
3.	Universitatea Babeș-Bolyai Cluj-Napoca, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației	Psihologie	2013-2015	Diplomă de master Psihologia resurselor umane și sănătate organizațională

2. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea Babeș-Bolyai Cluj-Napoca, Școala Doctorală de Științe Economice și Gestiunea Afacerilor	Finanțe	2015-2020	Doctor

3. Îndeplinirea standardelor minimale naționale

Condiții minimale naționale CNATDCU (cf. [1] - Anexa nr. 27, sinteza Anexei 1)

Nr.	Punctaj	Condiții minimale	Realizări candidat
1	$S = P + C$	$\geq 1,5$	59,825
2	P	$\geq 0,75$	50,325
3	C	$\geq 0,5$	9,50
4	1 articol cu AIS > 0,15		9 articole
	sau director/responsabil/partener/membru în grant/proiect competiție		5 granturi (1 grant director , 4 granturi de cercetare membru)
5	2 articole cu AIS > 0		10 articole
6	1 articol cu AIS > 0 (Core economics, Infoeconomics)		9 articole

4. Îndeplinirea standardelor minimale UBB specifice FSEGA

Nr.	Îndeplinirea standardelor minimale UBB specifice FSEGA	Realizări candidat
1	• 1 articol în reviste indexate de ISI Thomson Reuters (din JCR-SSCI) în unul din domeniile: economics, business, business & finance, management	9 articole
2	• echivalentul a 3 articole autor unic, apărute de la ultima ocupare a unui post prin concurs, în reviste din domeniile: economics, business, business&finance, management	4,63 articole apărute de la ultima promovare
3	• prezentarea a cel puțin 2 lucrări proprii la conferințe internaționale din domeniile: economics, business, business & finance, management, organizate în afara României și a cel puțin unei lucrări la o conferință națională în domeniul postului. de la ultima ocuparea unui post prin concurs.	10 prezentări (selecție) 6 din străinătate/ 4 din România

- Standarde minimale de excelență specifice FSEGA

Nr.	Îndeplinirea standardelor de excelență UBB specifice FSEGA	Realizări candidat
1	Minim două articole indexate ISI Clarivate Analytics (SCIE sau SSCI) în reviste din domeniu / Două articole în două reviste ISI distincte, cu FI.	9 articole din care 7 articole publicate în reviste distincte din domeniu
2	Echivalentul a trei articole de autor unic apărute de la ultima ocupare a unui post prin concurs în reviste din domeniu, ISI sau BDI	4,63 articole apărute de la ultima promovare
3	Trei prezentări la conferințe din domeniu, din care două în străinătate și una în România, de la ultima ocupare a unui post prin concurs	10 prezentări (selecție) 6 din străinătate/ 4 din România
4	PC_1 (pe ansamblul activității) ≥ 30 sau PC_2 (pe ansamblul activității) ≥ 15 .	$PC_1=296,25$



Fișă de evaluare Competiția Excelenței

Conferențiar - Domeniile științe economice și informatică economică

Candidat: **GABRIELA-MIHAELA MUREȘAN**

Data ultimei promovări (luna, an): **Septembrie, 2021**

Abrevieri

- [1] Ordin MEN, nr. 6129, criterii minimale pentru titluri didactice
- [2] Metodologia privind ocuparea posturilor didactice și de cercetare vacante în UBB (ultima actualizare)
- [3] Criterii minimale suplimentare FSEGA, Hotărâre Senat UBB nr. 30281/9.11.2015
- [4] Standarde minimale de excelență specifice posturilor didactice/de cercetare la FSEGA
- FI Factor de impact (actualizat), disponibil pe website-ul UEFISCDI (scientometrie)
- AIS “Article influence score” (actualizat): disponibil pe website-ul UEFISCDI (scientometrie, <https://uefiscdi.gov.ro/scientometrie-baze-de-date>)
- Quartila Ierarhizarea conform AIS în Q1, Q2, Q3, Q4 (actualizată): disponibil pe website-ul UEFISCDI (scientometrie, <https://uefiscdi.gov.ro/scientometrie-reviste>)
- SRI Scor relativ de influență (actualizat): disponibil pe website-ul UEFISCDI (scientometrie, <https://uefiscdi.gov.ro/scientometrie-baze-de-date>)

Domenii:

(a) Științe economice

Economics; Business; Business, Finance; Management.

(b) Informatică economică

Computer Science, Artificial Intelligence; Computer Science, Interdisciplinary Applications; Computer Science, Information System; Computer Science, Theory & Methods; Computer Science, Software Engineering; Computer Science, Hardware & Architecture; Computer Science, Cybernetics; Economics; Business; Business, Finance; Management.

1. Condiții minime naționale CNATDCU (cf. [1] - Anexa nr. 27, sinteza Anexei 1)

Nr.	Punctaj	Condiții minime	Realizări candidat
1	$S = P + C$	$\geq 1,5$	59,825
2	P	$\geq 0,75$	50,325
3	C	$\geq 0,5$	9,50
4	1 articol cu AIS > 0,15		9 articole
	sau director/responsabil/partener/membru în grant/proiect competiție		5 granturi (1 grant director , 4 granturi de cercetare membru)
5	2 articole cu AIS > 0		10 articole
6	1 articol cu AIS > 0 (Core economics, Infoeconomics)		9 articole

2. Condiții minime UBB (cf. [2])

3. Criterii minime UBB specifice FSEGA¹ (cf. [3])

3.1 Minim două articole indexate ISI Clarivate Analytics (SCIE sau SSCI) în reviste din domeniu

Realizări: 9 articole

Nr.	Detalii articol	
1	Titlu, an	Spatial Processes In The European Motor Insurance Market, 2024
	Autor(i)	Mare, C., Laura Dragos, S., & Muresan, G. M.
	Revista, publicist	Journal of Competitiveness
	FI	1,419 (ediția iunie 2024)
	SRI	0,969(ediția iunie 2024)
	Domeniu/ii	Business, Economics, Management
	DOI	10.7441/joc.2024.02.08
	Link activ articol	https://www.cjournal.cz/files/534.pdf
2	Titlu, an	Can private health insurance improve happiness? Evidence from European countries, 2023
	Autor(i)	Muresan, G.M. , Ciumas, C., Dragos, S.L., & Mare, C
	Revista, publicist	Finance Research Letters, Elsevier
	FI	2,459 (ediția iunie 2024)
	SRI	2,114 (ediția iunie 2024)
	Domeniu/ii	Business, Finance
	DOI	10.1016/j.frl.2023.104608
	Link activ articol	https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S1544612323009807
3	Titlu, an	Were we happy and we didn't know it? A subjective dynamic and financial assessment pre-, during and post-COVID-19, 2023
	Autor(i)	Mureșan, G. M. , Văidean, V. L., Mare, C., & Achim, M. V.
	Revista, publicist	European Journal of Health Economics, Springer
	FI	1,192 (ediția iunie 2024)
	SRI	2,514 (ediția iunie 2024)

¹ Pentru toate cele trei criterii (3.1, 3.2, 3.3) se recomandă completarea până la îndeplinirea criteriilor minime.

	Domeniu/ii	Economics, Health Policy & Services
	DOI	10.1007/s10198-022-01506-1
	Link activ articol	https://link.springer.com/article/10.1007/s10198-022-01506-1
4	Titlu, an	Does risk assessment and specific knowledge impact crop insurance underwriting? Evidence from Romanian farmers, 2023
	Autor(i)	Dragos, C. M., Dragos, S. L., Mare, C., Muresan, G. M. , & Purcel, A. A.
	Revista, publicist	Economic Analysis and Policy, Elsevier
	FI	2,548 (ediția iunie 2024)
	SRI	2,063 (ediția iunie 2024)
	Domeniu/ii	Economics
	DOI	10.1016/j.eap.2023.06.025
Link activ articol	https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0313592623001376	
5	Titlu, an	Does voluntary health insurance improve health and longevity? Evidence from European OECD countries, 2022
	Autor(i)	Dragos, S. L., Mare, C., Dragos, C. M., Muresan, G. M. , & Purcel, A. A.
	Revista, publicist	European Journal of Health Economics, Springer
	FI	1,192 (ediția iunie 2024)
	SRI	2,514 (ediția iunie 2024)
	Domeniu/ii	Economics, Health Policy & Services
	DOI	10.1007/s10198-022-01439-9
Link activ articol	https://link.springer.com/article/10.1007/s10198-022-01439-9	
6	Titlu, an	From intention to decision in purchasing life insurance and private pensions: different effects of knowledge and behavioural factors, 2020
	Autor(i)	Dragos, S. L., Dragos, C. M., & Mureșan, G. M.
	Revista, publicist	Journal of Behavioral and Experimental Economics, Elsevier
	FI	0,516 (ediția iunie 2024)
	SRI	1,502 (ediția iunie 2024)
	Domeniu/ii	Economics
	DOI	10.1016/j.socec.2020.101555
Link activ articol	https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S2214804320303141	
7	Titlu, an	Can Health Insurance Improve the Happiness of the Romanian People?, 2023
	Autor(i)	Mureșan, G. M. , Mare, C., Lazăr, D. T., & Lazăr, S. P.
	Revista, publicist	Amfiteatru Economic
	FI	0,839 (ediția iunie 2024)
	SRI	0,551 (ediția iunie 2024)
	Domeniu/ii	Business, Economics, Management
	DOI	10.24818/EA/2023/64/903
Link activ articol	https://www.cceol.com/search/article-detail?id=1161387	
8	Titlu, an	Socio-Economic and Macro-Financial Determinants and Spatial Effects on European Private Health Insurance Markets, 2021
	Autor(i)	Mureșan, G. M. , Dragos, C. M., Mare, C., Dragos, S. L., & Pinte, A.
	Revista, publicist	Amfiteatru Economic
	FI	0,839 (ediția iunie 2024)
	SRI	0,551 (ediția iunie 2024)
	Domeniu/ii	Business, Economics, Management
	DOI	10.24818/EA/2021/56/290
Link activ articol	https://www.cceol.com/search/article-detail?id=931566	

9	Titlu, an	Spatial convergence processes on the European Union's life insurance market
	Autor(i)	Mare, C., Dragoș, S.L., Dragotă, I.-M., Mureșan, G.M., & Urean, C.A., 2016
	Revista, publicist	Economic Computation & Economic Cybernetics Studies & Research
	FI	0,467 (ediția iunie 2024)
	SRI	0,276 (ediția iunie 2024)
	Domeniu/ii	Economics, Mathematics, Interdisciplinary Applications
	DOI	
Link activ articol	https://ecocyb.ase.ro/nr20164/06%20-%20Mare%20Codruta,%20Simona%20Dragos(T).pdf	

3.2 Echivalentul a trei articole de autor unic apărute de la ultima ocupare a unui post prin concurs în reviste din domeniu, ISI sau BDI

Realizări: 0,33+0,25+0,2+0,25+0,25+0,25+1+0,2+0,2+1+0,2+0,5=4,63

Nr.	Detalii articole	
1	Titlu, an	Spatial Processes In The European Motor Insurance Market, 2024
	Autor(i)	Mare, C., Laura Dragoș, S., & Muresan, G. M.
	Revista, publicist	Journal of Competitiveness
	Domeniu/ii	Business, Economics, Management
	DOI	10.7441/joc.2024.02.08
	Link articol	https://www.cjournal.cz/files/534.pdf
2	Titlu, an	Can private health insurance improve happiness? Evidence from European countries, 2023
	Autor(i)	Muresan, G.M., Ciumas, C., Dragoș, S.L., & Mare, C
	Revista, publicist	Finance Research Letters, Elsevier
	Domeniu/ii	Business, Finance
	DOI	10.1016/j.frl.2023.104608
	Link articol	https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S1544612323009807
3	Titlu, an	Does risk assessment and specific knowledge impact crop insurance underwriting? Evidence from Romanian farmers, 2023
	Autor(i)	Dragoș, C. M., Dragoș, S. L., Mare, C., Muresan, G. M. , & Purcel, A. A.
	Revista, publicist	Economic Analysis and Policy, Elsevier
	Domeniu/ii	Economics
	DOI	10.1016/j.eap.2023.06.025
	Link articol	https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0313592623001376
4	Titlu, an	Were we happy and we didn't know it? A subjective dynamic and financial assessment pre-, during and post-COVID-19, 2023
	Autor(i)	Mureșan, G. M., Văidean, V. L., Mare, C., & Achim, M. V.
	Revista, publicist	European Journal of Health Economics, Springer
	Domeniu/ii	Economics, Health Policy & Services
	DOI	10.1007/s10198-022-01506-1
	Link articol	https://link.springer.com/article/10.1007/s10198-022-01506-1
5	Titlu, an	Can Health Insurance Improve the Happiness of the Romanian People?, 2023
	Autor(i)	Mureșan, G. M., Mare, C., Lazăr, D. T., & Lazăr, S. P.
	Revista, publicist	Amfiteatru Economic
	Domeniu/ii	Business, Economics, Management
	DOI	10.24818/EA/2023/64/903
	Link articol	https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=1161387

6	Titlu, an	European motor insurance demand: a spatial approach of its effects and key determinants, 2023
	Autor(i)	Dragos, S. L., Mare, C., Mureșan, G. M. , & Purcel, A. A.
	Revista, publicist	Economic research-Ekonomska Istraživanja, Taylor & Francis
	Domeniu/ii	Economic
	DOI	https://doi.org/10.1080/1331677X.2022.2132348
	Link articol	https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/1331677X.2022.2132348
7	Titlu, an	Bibliometric analysis of health insurance, 2023
	Autor(i)	Mureșan, G. M.
	Revista, publicist	Annales Universitatis Apulensis: Series Oeconomica
	Domeniu	Economics
	DOI	DOI: 10.29302/oeconomica.2023.25.1.9
Link articol	http://oeconomica.uab.ro/upload/lucrari/2520231/09.pdf	
8	Titlu, an	Does voluntary health insurance improve health and longevity? Evidence from European OECD countries
	Autor(i)	Dragos, S. L., Mare, C., Dragos, C. M., Muresan, G. M. , & Purcel, A. A.
	Revista, publicist	European Journal of Health Economics, Springer
	Domeniu/ii	Economics, Health Policy & Services
	DOI	10.1007/s10198-022-01439-9
Link articol	https://link.springer.com/article/10.1007/s10198-022-01439-9	
9	Titlu, an	Economic, institutional, and cultural factors favouring the insurance market versus the credit and stock market (2022)
	Autor(i)	Dragoș, C. M., Dragoș, S. L., Mare, C., Muresan, G. M. , & Purcel, A. A.
	Revista, publicist	Review of Economic Studies & Research Virgil Madgearu
	Domeniu/ii	Economics
	DOI	doi: 10.24193/RVM.2022.15.93
Link articol	https://openurl.ebsco.com/EPDB%3Agcd%3A11%3A21970667/detailv2?sid=ebsco%3Aplink%3Ascholar&id=ebsco%3Agcd%3A173712560&crl=c	
10	Titlu, an	Business ethics in the Romanian insurance market, 2022
	Autor	Mureșan, G. M.
	Revista, publicist	Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica
	Domeniu/ii	Economics
	DOI	DOI: 10.29302/oeconomica.2022.24.2.7
Link articol	https://newoeconomica.uab.ro/up/AUASO/articles/business_ethics_in_the_romanian_insurance_market-article-663b14a145ee2.pdf	
11	Titlu, an	ERP System Course as a Facilitator for Students' Integrated and Integrative Thinking Mindset.
	Autor(i)	Bresfelean, V. P., Tiron-Tudor, A., Lacurezeanu, R., Bresfelean, C. A., & Muresan, G. M. , 2021
	Revista, publicist	Journal of System and Management Sciences
	Domeniu/ii	Management
	DOI	DOI:10.33168/JSMS.2021.0310
Link articol	https://www.aasmr.org/jsms/Vol11/vol.11.3.10.pdf	
12	Titlu, an	Romanian pharmaceutical sector-Before and during the COVID-19 pandemic, 2021
	Autor(i)	Boitor, M. C., & Mureșan, G. M.
	Revista, publicist	Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica
	Domeniu	Economics
DOI	DOI: 10.29302/oeconomica.2021.23.2.14	

Link articol	https://newoeconomica.uab.ro/up/AUASO/articles/romanian_pharmaceutical_sector_-_before_and_during_the_covid-19_pandemic-article-663b14a13a67b.pdf
--------------	---

3.3 Trei prezentări la conferințe din domeniu, din care două în străinătate și una în România, de la ultima ocupare a unui post prin concurs

Conferințe internaționale (selecție)	1.	Titlu lucrare	<i>Again, can private health insurance buy happiness? Evidence from Romanian people</i>
		Autor(i)	Gabriela-Mihaela Mureșan , Melinda Timea Fülöp, Gavril-Claudiu Sabadăș
		Nume conferință	XXII. International Balkan and Near Eastern Congresses Series on Economics, Business and Management
		Link conferință ²	https://www.ibaness.org/index.php
		Organizator, perioada	University of Agribusiness and Rural Development, University "St. Kliment Ohridski", Faculty of Economics – Prilep, University “Isa Boletini”- Mitrovica, Faculty of Economics, Republic of Kosovo, 12-13 Octombrie, 2024
	2.	Titlu lucrare	<i>Once more: Can Private Health Insurance Buy Happiness? Evidence from Romanian People</i>
		Autor(i)	Gabriela-Mihaela Mureșan , Melinda Timea Fülöp, Ionut-Adrian Lazar, Andreea-Roxana Danci, Gavril-Claudiu Sabadăș
		Nume conferință	Kautz Conference on Business and Economics
		Link conferință	https://kautzconference.sze.hu/home-2
		Organizator, perioada	Kautz Gyula Faculty of Business and Economics of Széchenyi István University, 10-12 Octombrie, 2024
	3.	Titlu lucrare	<i>Can Private Health Insurance Buy Happiness? Evidence From Romanian People</i>
		Autor(i)	Gabriela-Mihaela Mureșan , Melinda Timea Fülöp, Ionut-Adrian Lazar, Andreea-Roxana Danci
		Nume conferință	International Conference on Applied Economics And Finance – ICOAEF 2024
		Link conferință	https://www.icoaef.com/
		Organizator, perioada	Anadolu University, 17-18 mai 2024
	4.	Titlu lucrare	<i>Machine learning techniques for predicting Romanian farmers' purchase of crop insurance</i>
		Autor(i)	Daniela Manate, Codruta Mare, Simona Dragos, Cristian Dragos, Gabriela Muresan , Alexandra Purcel
		Nume conferință	Technology, Innovation and Stability: New Directions in Finance
		Link conferință	https://sites.google.com/net.efzg.hr/tinfinconference/home?authuser=0
		Organizator, perioada	Faculty of Economics and Business, University of Zagreb, Croatian Academy of Sciences and Arts and COST Action CA19130 FinAI - Fintech and Artificial Intelligence in Finance - Towards a Transparent Financial Industry, 5-6 mai 2022
5.	Titlu lucrare	Evolution Of The Financial Performances Of Romanian Tourism Companies	

² Dacă nu există un link activ către conferință sau programul ei, candidatul va anexa o dovadă a participării (de ex. un certificat, diplomă de participare, copie după program).

Conferință națională (selecție)		Autor(i)	Ionuț-Adrian Lazar, Andreea-Roxana Danci, Gabriela-Mihaela Mureșan
		Nume conferință	Jubilee XX International May Conference on Strategic Management & International Student Symposium on Strategic Management
		Link conferință	https://mksm.tfbor.bg.ac.rs/?page_id=2424
		Organizator, perioada	University of Belgrade, 31 mai 2024
	6.	Titlu lucrare	<i>Can Private Health Insurance Buy Happiness? Evidence From Romanian People</i>
		Autor(i)	Andreea-Roxana Danci, Gabriela-Mihaela Mureșan , Ionuț-Adrian Lazar
		Nume conferință	Jubilee XX International May Conference on Strategic Management & International Student Symposium on Strategic Management
		Link conferință	https://mksm.tfbor.bg.ac.rs/?page_id=2424
		Organizator, perioada	University of Belgrade, 31 mai 2024
	Conferință națională (selecție)	7.	Titlu lucrare
Autor(i)			Gabriela-Mihaela Mureșan
Nume conferință			International Conference on Ongoing Social, Economic, and Environmental Challenges-OSEEC 2023
Link conferință			https://www.uav.ro/academic/cercetare-stiintifica/apeluri-conferin%C8%9Be/oseec2023/conference-programme
Organizator, perioada			Universitatea Aurel Vlaicu din Arad, 12-14 Octombrie 2023
8.		Titlu lucrare	<i>Analyzing the role of artificial intelligence in personalized financial services offered by instructions</i>
		Autor(i)	Gabriela-Mihaela Mureșan , Melinda Timea Fülöp
		Nume conferință	International Conference on European Conference on Financial Services
		Link conferință	https://www.isf.ro/en/european-conference-financial-services-ecfs-2024-digitisation-sustainability-financial-sector
		Organizator, perioada	Institute of Financial Studies, 28-29 Martie 2024
9.		Titlu lucrare	<i>Can Private Health Insurance Buy Happiness? Evidence From Romanian People</i>
		Autor(i)	Gabriela-Mihaela Mureșan , Alexandra - Anca Purcel, Ionuț-Adrian Lazar, Andreea-Roxana Danci
		Nume conferință	International Conference on Management, Economics and Accounting
		Link conferință	ICMEA 2024 Int. Conference on Management Economics and Accounting (uab.ro)
		Organizator, perioada	„1 Decembrie 1918” University of Alba Iulia, 8-10 Mai
10.		Titlu lucrare	Factors associated with the purchase of crop insurance in Romania”
	Autor(I)	Cristian Mihai Dragoș, Simona Laura Dragoș, Codruța Mare, Gabriela-Mihaela Mureșan , Alexandra-Anca Purcel	
	Nume conferință	Conferința Europeană a Serviciilor Financiare ECFS2022	
	Link conferință	https://www.isf.ro/ro/conferinta-europeana-serviciilor-financiare-ecfs2022-sustenabilitate-si-rezilianta-noile-coordonate	
	Organizator, perioada	ISF, 24 martie 2022	

Anexa 1: Fișa de evaluare condiții minime naționale CNATDCU (cf. [1] – Anexa nr. 27)

Note: Pentru calculul punctajelor *P* și *C* se completează maxim 10 publicații în fiecare din primele două tabele de mai jos.

<i>P</i> = 50,325		
Nr.	Detalii publicații proprii	
P1	Titlu	Can private health insurance improve happiness? Evidence from European countries
	Autor(i)	Muresan, G.M. , Ciumas, C., Dragos, S.L., & Mare, C
	Autori cu afiliație în România	4 (Muresan, G.M., Ciumas, C., Dragos, S.L., & Mare, C)
	Revista	Finance Research Letters
	Volum (număr)	58
	Pagini	1-5
	Data publicării (lună, an)	Decembrie, 2023
	ISSN	1544-6123
	AIS (anul publicării)	1.320 (AIS ediția iunie 2023)
	AIS (cel mai recent)	1.201 (AIS ediția iunie 2024)
	Domeniu/iile revistei	Business, Finance
	DOI	10.1016/j.frl.2023.104608
	WOS	001098408400001
	Punctaj articol	$P1 = 10 \times [1 - (4 - 1) \times 0.1] \times 1.201 = 8.407$
P2	Titlu	Does risk assessment and specific knowledge impact crop insurance underwriting? Evidence from Romanian farmers.
	Autor(i)	Dragos, C. M., Dragos, S. L., Mare, C., Muresan, G. M. , & Purcel, A. A.
	Autori cu afiliație în România	5 (Dragos, C. M., Dragos, S. L., Mare, C., Muresan, G. M., & Purcel, A. A.)
	Revista	Economic Analysis and Policy
	Volum (număr)	79
	Pagini	343-358
	Data publicării (lună, an)	Septembrie, 2023
	ISSN	0313-5926
	AIS (anul publicării)	0,844 (AIS ediția iunie 2023)
	AIS (cel mai recent)	1,056 (AIS ediția iunie 2024)
	Domeniu/iile revistei	Economics
	DOI	10.1016/j.eap.2023.06.025
	WOS	001037223600001
	Punctaj articol	$P2 = 10 \times [1 - (5 - 1) \times 0.1] \times 1.056 = 6,336$
P3	Titlu	Can Health Insurance Improve the Happiness of the Romanian People?
	Autor(i)	Mureșan, G. M. , Mare, C., Lazăr, D. T., & Lazăr, S. P.
	Autori cu afiliație în România	4 (Mureșan, G. M., Mare, C., Lazăr, D. T., & Lazăr, S. P.)
	Revista	Amfiteatru Economic
	Volum (număr)	25 (64)
	Pagini	903-918
	Data publicării (lună, an)	August, 2023

	ISSN	1582-9146
	AIS (anul publicării)	0.250 (AIS ediția iunie 2023)
	AIS (cel mai recent)	0.282 (AIS ediția iunie 2024)
	Domeniu/iile revistei	Business, Economics, Management
	DOI	10.24818/EA/2023/64/903
	WOS	001101239000016
	Punctaj articol	$P3 = 10 \times [1 - (4 - 1) \times 0.1] \times 0.282 = 1.974$
P4	Titlu	Were we happy and we didn't know it? A subjective dynamic and financial assessment pre-, during and post-COVID-19
	Autor(i)	Mureșan, G. M., Văidean, V. L., Mare, C., & Achim, M. V.
	Autori cu afiliație în România	4 (Mureșan, G. M., Văidean, V. L., Mare, C., & Achim, M. V.)
	Revista	European Journal of Health Economics
	Volum (număr)	24 (5)
	Pagini	749-768
	Data publicării (lună, an)	Iulie, 2023
	ISSN	1618-7598
	AIS (anul publicării)	1.164 (AIS ediția iunie 2023)
	AIS (cel mai recent)	1.287 (AIS ediția iunie 2023)
	Domeniu/iile revistei	Economics, Health Policy & Services
	DOI	10.1007/s10198-022-01506-1
	WOS	000843247000001
	Punctaj articol	$P4 = 10 \times [1 - (4 - 1) \times 0.1] \times 1.287 = 9.009$
P5	Titlu	Does voluntary health insurance improve health and longevity? Evidence from European OECD countries
	Autor(i)	Dragos, S. L., Mare, C., Dragos, C. M., Muresan, G. M., & Purcel, A. A.
	Autori cu afiliație în România	5 (Dragos, S. L., Mare, C., Dragos, C. M., Muresan, G. M., & Purcel, A. A.)
	Revista	European Journal of Health Economics
	Volum (număr)	23 (8)
	Pagini	1397-1411
	Data publicării (lună, an)	Noiembrie, 2022
	ISSN	1618-7598
	AIS (anul publicării)	1.164 (AIS ediția iunie 2023)
	AIS (cel mai recent)	1.287 (AIS ediția iunie 2024)
	Domeniu/iile revistei	Economics, Health Policy & Services
	DOI	10.1007/s10198-022-01439-9
	WOS	000751752700001
	Punctaj articol	$P5 = 10 \times [1 - (5 - 1) \times 0.1] \times 1.287 = 7.722$
P6	Titlu	Socio-Economic and Macro-Financial Determinants and Spatial Effects on European Private Health Insurance Markets
	Autor(i)	Mureșan, G.M., Dragos, C.M., Mare, C., Dragos, S.L.,& Pinte, A.
	Autori cu afiliație în România	5 (Mureșan, G. M., Dragos, C. M., Mare, C., Dragos, S. L.,& Pinte, A.)
	Revista	Amfiteatru Economic
	Volum (număr)	23(56)
	Pagini	290-307
	Data publicării (lună, an)	Februarie, 2021

	ISSN	1582-9146
	AIS (anul publicării)	0.231(AIS ediția iunie 2022)
	AIS (cel mai recent)	0.282 (AIS ediția iunie 2024)
	Domeniu/iile revistei	Business, Economics, Management
	DOI	10.24818/EA/2021/56/290
	WOS	000612310500018
	Punctaj articol	$P6 = 10 \times [1 - (5 - 1) \times 0.1] \times 0.282 = 1.692$
P7	Titlu	From intention to decision in purchasing life insurance and private pensions: different effects of knowledge and behavioural factors.
	Autor(i)	Dragos, S. L., Dragos, C. M., & Mureșan, G. M.
	Autori cu afiliație în România	3 (Dragos, S. L., Dragos, C. M., & Mureșan, G. M.)
	Revista	Journal of Behavioral and Experimental Economics
	Volum (număr)	87
	Pagini	
	Data publicării (lună, an)	August, 2020
	ISSN	2214-8043
	AIS (anul publicării)	0,725 (AIS ediția iunie 2021)
	AIS (cel mai recent)	0.769 (AIS ediția iunie 2024)
	Domeniu/iile revistei	Economics
	DOI	10.1016/j.socec.2020.101555
	WOS	000577819300022
	Punctaj articol	$P7 = 10 \times [1 - (3 - 1) \times 0.1] \times 0.769 = 6.152$
P8	Titlu	Spatial Convergence Processes On The European Union's Life Insurance Market.
	Autor(i)	Mare, C., Dragoș, S.L., Dragotă, I.-M., Mureșan, G.M., & Urean, C.A.
	Autori cu afiliație în România	5 (Mare, C., Dragoș, S.L., Dragotă, I.-M., Mureșan, G.M., & Urean, C.A.)
	Revista	Economic Computation & Economic Cybernetics Studies & Research
	Volum (număr)	50 (4)
	Pagini	93-107
	Data publicării (lună, an)	2016
	ISSN	0424-267X
	AIS (anul publicării)	0,132 (AIS ediția iunie 2017)
	AIS (cel mai recent)	0.135 (AIS ediția iunie 2024)
	Domeniu/iile revistei	Economics, Mathematics, Interdisciplinary Applications
	DOI	
	WOS	000390831000006
	Punctaj articol	$P8 = 10 \times [1 - (5 - 1) \times 0.1] \times 0.135 = 0.81$
P9	Titlu	Can money buy happiness? Evidence for European countries.
	Autor(i)	Muresan, G. M., Ciumas, C., & Achim, M. V. (2020).
	Autori cu afiliație în România	3 (Muresan, G. M., Ciumas, C., & Achim, M. V.)
	Revista	Applied Research in Quality of Life
	Volum (număr)	15,
	Pagini	953-970
	Data publicării (lună, an)	Septembrie, 2020
	ISSN	1871-2584

	AIS (anul publicării)	0,558 (AIS ediția iunie 2021)
	AIS (cel mai recent)	0,713 (AIS ediția iunie 2024)
	Domeniu/iile revistei	Social Sciences, Interdisciplinary
	DOI	10.1007/s11482-019-09714-3
	WOS	000557008000002
	Punctaj articol	$P9 = 6x [1 - (3 - 1) x 0.1] x 0.713 = 3,422$
P10	Titlu	Spatial Processes In The European Motor Insurance Market
	Autor(i)	Mare, C., Laura Dragos, S., & Muresan, G. M.
	Autori cu afiliatie în România	3(Mare, C., Laura Dragos, S., & Muresan, G. M.)
	Revista	Journal of Competitiveness
	Volum (număr)	16(2)
	Pagini	135-153
	Data publicării (lună, an)	Iunie, 2024
	ISSN	1804-171X
	AIS (anul publicării)	0.496 (AIS ediția iunie 2024)
	AIS (cel mai recent)	0.496 (AIS ediția iunie 2024)
	Domeniu/iile revistei	Business, Economics, Management
	DOI	10.7441/joc.2024.02.08
	WOS	001275949200005
Punctaj articol	$P10 = 10x [1 - (3 - 1) x 0.1] x 0.384 = 3,968$	

C = 9,50		
Nr.	Detalii publicații care citează	
C1	Publicație citată	A se vedea Anexa 1 – P4
	Titlu	Impact of Long COVID on productivity and informal caregiving.
	Autor(i)	Kwon, J., Milne, R., Rayner, C., Rocha Lawrence, R., Mullard, J., Mir, G., ... & Petrou, S. (2023)
	Revista	European Journal of Health Economics
	Volum (număr)	-
	Pagini	1-21
	Data publicării (lună, an)	Decembrie, 2023
	ISSN	1618-7598
	AIS (anul publicării)	1.164 (AIS ediția iunie 2023)
	AIS (cel mai recent)	1.287 (AIS ediția iunie 2024)
	Domeniu/iile revistei	Economics, Health Policy & Services
	Quartila (dupa AIS)	Q1
	DOI	10.1007/s10198-023-01653-z
WOS	001129746100001	
Punctaj	C1 = 1	
C2	Publicație citată	A se vedea Anexa 1 – P4
	Titlu	Braving the waves: Exploring capability well-being patterns in seven european countries during the COVID-19 pandemic
	Autor(i)	Himmler, S., van Exel, J., Brouwer, W., Neumann-Böhme, S., Sabat, I., Schreyögg, J., ... & Torbica, A.
	Revista	European Journal Of Health Economics
	Volum (număr)	25(4)
	Pagini	563-578

	Data publicării (lună, an)	Iunie, 2024
	ISSN	1618-7598
	AIS (anul publicării)	
	AIS (cel mai recent)	1.287 (AIS ediția iunie 2024)
	Domeniu/iile revistei	Economics, Health Policy & Services
	Quartila (dupa AIS)	Q1
	DOI	https://doi.org/10.1007/s10198-023-01604-8
	WOS	001023411900001
	Punctaj	C2 =1
C3	Publicație citată	A se vedea Anexa 1 – P5
	Titlu	Country-level effects of diagnosis-related groups: evidence from Germany's comprehensive reform of hospital payments
	Autor(i)	Messerle, R., & Schreyögg, J.
	Revista	European Journal Of Health Economics
	Volum (număr)	-
	Pagini	1-18
	Data publicării (lună, an)	Decembrie, 2023
	ISSN	1618-7598
	AIS (anul publicării)	1.164 (AIS ediția iunie 2023)
	AIS (cel mai recent)	1.287 (AIS ediția iunie 2024)
	Domeniu/iile revistei	Economics, Health Policy & Services
	Quartila (dupa AIS)	Q1
	DOI	10.1007/s10198-023-01645-z
	WOS	001113147200001
	Punctaj	C3 =1
C4	Publicație citată	A se vedea Anexa 1 – P4
	Titlu	Mental health effects of social distancing in Switzerland
	Autor(i)	Anderes, M., & Pichler, S.
	Revista	Economics & Human Biology
	Volum (număr)	51
	Pagini	1-8
	Data publicării (lună, an)	Decembrie, 2023
	ISSN	1570-677X
	AIS (anul publicării)	0.943 (AIS ediția iunie 2023)
	AIS (cel mai recent)	0.942 (AIS ediția iunie 2024)
	Domeniu/iile revistei	Economics, Public, Environmental & Occupational Health
	Quartila (dupa AIS)	Q2
	DOI	10.1016/j.ehb.2023.101302
	WOS	001082304200001
	Punctaj	C4 = 0.75
C5	Publicație citată	A se vedea Anexa 1 – P1
	Titlu	Socioeconomic determinants of happiness: Empirical evidence from developed and developing countries.
	Autor(i)	Behera, D. K., Padmaja, M., & Dash, A. K.
	Revista	Journal of Behavioral and Experimental Economics
	Volum (număr)	109
	Pagini	1-14
	Data publicării (lună, an)	Aprilie, 2024
	ISSN	2214-8043

	AIS (anul publicării)	
	AIS (cel mai recent)	0.769 (AIS ediția iunie 2024)
	Domeniu/iile revistei	Economics
	Quartila (dupa AIS)	Q2
	DOI	10.1016/j.socec.2024.102187
	WOS	001222148300001
	Punctaj	C5 = 0.75
C6	Publicație citată	A se vedea Anexa 1 – P5
	Titlu	Determinants of life-expectancy and disability-adjusted life years (DALYs) in European and Organisation for Economic Co-operation and Development (OECD) countries: A longitudinal analysis (1990–2019). .
	Autor(i)	Varbanova, V., Hens, N., & Beutels, P.
	Revista	SSM-Population Health, 24
	Volum (număr)	
	Pagini	24
	Data publicării (lună, an)	Decembrie, 2023
	ISSN	2352-8273
	AIS (anul publicării)	1.678 (AIS ediția iunie 2023)
	AIS (cel mai recent)	1.469 (AIS ediția iunie 2024)
	Domeniu/iile revistei	Public, Environmental & Occupational Health
	Quartila (dupa AIS)	Q1
	DOI	10.1016/j.ssmph.2023.101484
	WOS	001096093900001
	Punctaj	C6=1
C7	Publicație citată	A se vedea Anexa 1 – P9
	Titlu	Exploring the Effects of Consumption Expenditures on Life Satisfaction in China
	Autor(i)	Li, Q., Huang, X., & Zhang, H.
	Revista	Journal of Happiness Studies
	Volum (număr)	24(6)
	Pagini	1963-1990
	Data publicării (lună, an)	August, 2023
	ISSN	1389-4978
	AIS (anul publicării)	1.214 (AIS ediția iunie 2023)
	AIS (cel mai recent)	1.225 (AIS ediția iunie 2024)
	Domeniu/iile revistei	Psychology, Multidisciplinary, Social Sciences, Interdisciplinary
	Quartila (dupa AIS)	Q1
	DOI	10.1007/s10902-023-00665-z
	WOS	000990959400001
	Punctaj	C7 = 1
C8	Publicație citată	A se vedea Anexa 1 – P9
	Titlu	Developmental pathways to adult happiness: Social competence and timely high school graduation
	Autor(i)	Klein, R. J., & Englund, M. M.
	Revista	Journal of Happiness Studies
	Volum (număr)	22 (7)
	Pagini	3023-3041
	Data publicării (lună, an)	Octombrie, 2021
	ISSN	1389-4978

	AIS (anul publicării)	1.214 (AIS ediția iunie 2023)
	AIS (cel mai recent)	1.225 (AIS ediția iunie 2024)
	Domeniu/iile revistei	Psychology, Multidisciplinary, Social Sciences, Interdisciplinary
	Quartila (dupa AIS)	Q1
	DOI	10.1007/s10902-021-00354-9
	WOS	000609947700001
	Punctaj	C8=1
C9	Publicație citată	Achim, M. V., Safta, I. L., Văidean, V. L., Mureșan, G. M., & Borlea, N. S. (2022). The impact of covid-19 on financial management: evidence from Romania. <i>Economic Research-Ekonomska Istraživanja</i> , 35(1), 1807-1832. https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/1331677X.2021.1922090
	Titlu	Forecasting credit ratings of decarbonized firms: Comparative assessment of machine learning models.
	Autor(i)	Yu, B., Li, C., Mirza, N., & Umar, M.
	Revista	Technological Forecasting and Social Change
	Volum (număr)	174
	Pagini	1-16
	Data publicării (lună, an)	Ianuarie, 2022
	ISSN	0040-1625
	AIS (anul publicării)	1,849 (AIS ediția iunie 2023)
	AIS (cel mai recent)	2.149 (AIS ediția iunie 2024)
	Domeniu/iile revistei	Business, Regional & Urban Planning
	Quartila (dupa AIS)	Q1
	DOI	10.1016/j.techfore.2021.121255
	WOS	000711381400023
Punctaj	C9=1	
C10	Publicație citată	Achim, M. V., Safta, I. L., Văidean, V. L., Mureșan, G. M., & Borlea, N. S. (2022). The impact of covid-19 on financial management: evidence from Romania. <i>Economic Research-Ekonomska Istraživanja</i> , 35(1), 1807-1832. https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/1331677X.2021.1922090
	Titlu	Strategies for the sustainable development of China in the post-epidemic era
	Autor(i)	Zhao, X. X., Wen, J., Zou, X. Y., Wang, Q. J., & Chang, C. P.
	Revista	Sustainable Development
	Volum (număr)	31(1)
	Pagini	426-438
	Data publicării (lună, an)	Februarie, 2023
	ISSN	0968-0802
	AIS (anul publicării)	1.323 (AIS ediția iunie 2023)
	AIS (cel mai recent)	1.460 (AIS ediția iunie 2024)
	Domeniu/iile revistei	Development Studies, Green & Sustainable Science & Technology, Regional & Urban Planning+
	Quartila (dupa AIS)	Q1
	DOI	10.1002/sd.2401
	WOS	000854552500001
Punctaj	C10=1	

Calitate	Detalii grant/proiect	
Director	Titlu	Pot asigurarile private de sanatate sa îmbunătățească fericirea?
	Cod proiect	SRG-UBB 32868/20.06.2023
	Instituție/Finanțator	UBB
	Perioada	2023-2024

Calitate	Detalii grant/proiect	
Membru	Titlu	Determinanți ai consumului de asigurări de viață/sănătate și non-viață în țările europene. Compoziția structurală a pieței românești de asigurări în context european: țări emergente versus dezvoltate
	Cod proiect	PN-III-P1-1.1-TE-2019-0554
	Instituție/Finanțator	UEFISCDI
	Perioada	01.09.2020 - 31.08.2022

Calitate	Detalii grant/proiect	
Membru	Titlu	Analiza inteligentă și predicția criminalității economice și financiare într-un mediu de afaceri interconectat cibernetic.
	Cod proiect	PN-III-P4-ID-PCE-2020-217
	Instituție/Finanțator	UEFISCDI
	Perioada	2020-2023

Calitate	Detalii grant/proiect	
Membru	Titlu	Studiul asigurarilor de viata din Romania in context international: inovare, modelare spatiaala si comportamentala; Impactul factorilor instititionali.
	Cod proiect	PN-II-RU-TE-2014-4-0745
	Instituție/Finanțator	UEFISCDI
	Perioada	2015-2017

Calitate	Detalii grant/proiect	
Membru	Titlu	eTrajectory - traiectoria profesională a studenților
	Cod proiect	PN-II-RU-TE-2014-4-2640
	Instituție/Finanțator	UEFISCDI
	Perioada	2016-2017

Anexa 2: Activitatea științifică conform standardelor minimale de excelență specifice posturilor didactice/de cercetare la FSEGA (cf. [4])

(1) Minim 2 articole ISI publicate în reviste diferite cu factor de impact în domeniile postului.

A se vedea Anexa 1 - P1, P4, P2, P7, P3, P8, P10.

(2) Valori minimale pentru PC1 sau PC2.

Punctaj total	PC1	PC2	Excelență
Pe ansamblul activității	296,25	-	<i>Criteriaul 2a sau 2b:</i> PC1 ≥ 30 p. sau PC2 ≥ 15 p.

PC1: Reviste ISI din JCR cu scor relativ de influență (SRI), SRI ≥ 0,1		
Nr.	Detalii articole	
1	Titlu, an	Can private health insurance improve happiness? Evidence from European countries, 2023
	Autor(i)	Muresan, G.M., Ciumas, C., Dragos, S.L., & Mare, C
	Revista, publicist	Finance Research Letters, Elsevier
	Domeniu/ii	Business, Finance
	DOI	10.1016/j.frl.2023.104608
	Link articol	https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S1544612323009807
	FI	2,114 (JCR 2023, ediția iunie 2024)
	SRI (≥ 0.1)	2,459 (JCR 2023, ediția iunie 2024)
	Punctaj	61.475 p
2	Titlu, an	Were we happy and we didn't know it? A subjective dynamic and financial assessment pre-, during and post-COVID-19, 2023
	Autor(i)	Mureșan, G. M., Văidean, V. L., Mare, C., & Achim, M. V.
	Revista, publicist	European Journal of Health Economics, Springer
	Domeniu/ii	Economics, Health Policy & Services
	DOI	10.1007/s10198-022-01506-1
	Link articol	https://link.springer.com/article/10.1007/s10198-022-01506-1
	FI	1,192 (JCR 2023, ediția iunie 2024)
	SRI (≥ 0.1)	2,514 (JCR 2023, ediția iunie 2024)
	Punctaj	62,850p
3	Titlu, an	Does risk assessment and specific knowledge impact crop insurance underwriting? Evidence from Romanian farmers, 2023
	Autor(i)	Dragos, C. M., Dragos, S. L., Mare, C., Muresan, G. M., & Purcel, A. A.
	Revista, publicist	Economic Analysis and Policy, Elsevier
	Domeniu/ii	Economics
	DOI	10.1016/j.eap.2023.06.025
	Link articol	https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0313592623001376
	FI	2,548 (JCR 2023, ediția iunie 20234)
	SRI (≥ 0.1)	2,063 (JCR 2023, ediția iunie 2024)
	Punctaj	41,26p
4	Titlu, an	Does voluntary health insurance improve health and longevity? Evidence from European OECD countries, 2022

	Autor(i)	Dragos, S. L., Mare, C., Dragos, C. M., Muresan, G. M. , & Purcel, A. A.
	Revista, publicist	European Journal of Health Economics, Springer
	Domeniu/ii	Economics, Health Policy & Services
	DOI	10.1007/s10198-022-01439-9
	Link articol	https://link.springer.com/article/10.1007/s10198-022-01439-9
	FI	1,192 (JCR 2023, ediția iunie 2024)
	SRI (≥ 0.1)	2,514 (JCR 2023, ediția iunie 2024)
	Punctaj	50,280p
5	Titlu, an	From intention to decision in purchasing life insurance and private pensions: different effects of knowledge and behavioural factors, 2020
	Autor(i)	Dragos, S. L., Dragos, C. M., & Mureșan, G. M.
	Revista, publicist	Journal of Behavioral and Experimental Economics, Elsevier
	Domeniu/ii	Economics
	DOI	10.1016/j.socec.2020.101555
	Link articol	https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S2214804320303141
	FI	0,516 (JCR 2023, ediția iunie 2024)
	SRI (≥ 0.1)	1,502 (JCR 2023, ediția iunie 2024)
Punctaj	50,0667 p	
6	Titlu, an	Can Health Insurance Improve the Happiness of the Romanian People?, 2023
	Autor(i)	Mureșan, G. M. , Mare, C., Lazăr, D. T., & Lazăr, S. P.
	Revista, publicist	Amfiteatru Economic
	Domeniu/ii	Business, Economics, Management
	DOI	10.24818/EA/2023/64/903
	Link articol	https://www.cceol.com/search/article-detail?id=1161387
	FI	0,839 (JCR 2023, ediția iunie 2024)
	SRI (≥ 0.1)	0,551 (JCR 2023, ediția iunie 2024)
Punctaj	13,775p	
7	Titlu, an	Socio-Economic and Macro-Financial Determinants and Spatial Effects on European Private Health Insurance Markets, 2021
	Autor(i)	Mureșan, G. M. , Dragos, C. M., Mare, C., Dragos, S. L., & Pinte, A.
	Revista, publicist	Amfiteatru Economic
	Domeniu/ii	Business, Economics, Management
	DOI	10.24818/EA/2021/56/290
	Link articol	https://www.cceol.com/search/article-detail?id=931566
	FI	0,839 (JCR 2023, ediția iunie 2024)
	SRI (≥ 0.1)	0,551 (JCR 2023, ediția iunie 2024)
Punctaj	11,02p	
8	Titlu, an	Spatial convergence processes on the European Union's life insurance market
	Autor(i)	Mare, C., Dragoș, S.L., Dragotă, I.-M., Mureșan, G.M. , & Urean, C.A. , 2016
	Revista, publicist	Economic Computation & Economic Cybernetics Studies & Research
	Domeniu/ii	Economics, Mathematics, Interdisciplinary Applications
	DOI	
	Link articol	https://ecocyb.ase.ro/nr20164/06%20-%20Mare%20Codruta,%20Simona%20Dragos(T).pdf

	FI	0,467 (JCR 2023, ediția iunie 2024)
	SRI (≥ 0.1)	0,276 (JCR 2023, ediția iunie 2024)
	Punctaj	5,52p
9	Titlu, an	Spatial Processes In The European Motor Insurance Market,2024
	Autor(i)	Mare, C., Laura Dragos, S., & Muresan, G. M.
	Revista, publicist	Journal of Competitiveness
	Domeniu/ii	Business, Economics, Management
	DOI	10.7441/joc.2024.02.08
	Link articol	534.pdf (cjournal.cz)
	FI	1,419 (JCR 2023, ediția iunie 2024)
	SRI (≥ 0.1)	0,969 (JCR 2023, ediția iunie 2024)
	Punctaj	32,3 p